

اقتصاد کلان

اطلاع رسانی صحیح، رمز موفقیت سامان بخشی به بازار ارز

معاون اول رییس جمهور جذب اسکناس و ارزش نقدی موجود در جامعه در نظام بانکی را راهکاری مؤثر برای صیانت از پول ملی و دارایی های مردم دانست و اظهار داشت: مقررات مطلوبی برای جذب این منابع تنظیم شده است و بانک ها باید در فضای رسانه ای و اطلاع رسانی دقیق در این خصوص برای جذب ارز نقدی موجود در جامعه برنامه ریزی های لازم را انجام دهند.

اساسی و نیز داروهای مورد نیاز در سریع ترین زمان لازم تأمین خواهد شد تا کوچکترین خللی در تأمین نیازهای کشور ایجاد نشود. وی با بیان اینکه مهمترین رمز موفقیت طرح سامان بخشی به نظام ارزی کشور اطلاع رسانی صحیح است گفت: مردم مطمئن باشند که دولت با همراهی آنها و نگاه های اقتصادی به دنبال پایه ریزی نظام ارزی جدید به منظور تأمین منافع ملی کشور است.

معاون اول رییس جمهور با تأکید بر اینکه ارز حاصل از صادرات کالا باید به چرخه اقتصاد کشور بازگردد؛ از بانک مرکزی خواست تا با تکمیل و بهره برداری سریعتر از سامانه «نیما» نظارت جدی بر منابع ارزی حاصل از صادرات و واردات اعمال شود. اسحاق جهانگیری در ادامه جلسات ستاد اقتصادی برای ساماندهی بازار ارز کشور گفت: تخصیص مابه التفاوت قیمت ارز مورد نیاز کالاهای



رییس کل بانک مرکزی در جمع روسای اتاق های بازرگانی:

ضرورت مدیریت بهینه منابع و مصارف ارزی

ارزی را تشکیل جلسات فشرده و متعدد خواند و گفت: بانک مرکزی در روزهای اخیر و در ایام تعطیلات رسمی با تشکیل جلسات داخلی و مشترک ضمن بحث و بررسی شرایط بازار، اقدام به تدوین دستورالعمل های لازم کرده و برخی دستورالعمل های دیگری نیز در دست اقدام است.

هدف سیاست جدید ارزی، انتظام بخشی به تجارت خارجی است

در این جلسه همچنین معاون ارزی بانک مرکزی ضمن تشریح مکانیزم تخصیص و تأمین ارز بر اساس سیاست جدید بانک مرکزی گفت: تغییر و تحولاتی در ساختار ارزی کشور در حال رخ دادن است و این موضوع نیاز به تبیین و توضیح دارد بر این مبنا بانک مرکزی با تشکیل جلسات با مسئولین ذربط و فعالان اقتصادی در صدد زدودن ابهامات و پاسخگویی به سؤالات است. سیداحمد عراقچی با بیان اینکه هدف ساختار و سیاست جدید، کنترل نیست بلکه انتظام بخشی به تجارت خارجی است، گفت: به دلیل تحریم های ظالمانه به ناچار بخشی از نظم تجارت خارجی از بین رفته است و بر این اساس به منظور ایجاد نظم و انتظام و بازگرداندن تجارت خارجی به کانال اصلی خویش یعنی نظام بانکی، سیاست جدید تدوین و در حال اجراست. وی افزود: از زمان ابلاغ مصوبه دولت جلساتی با وزیرانخانه ها و سازمان ها و فعالان اقتصادی تشکیل شده است تا با ایجاد اشتراک نظر و رفع ابهامات ضمن استفاده از تجربیات سال های گذشته، کمترین نوع تغییر در سازوکار تجارت خارجی ایجاد و در نهایت ثبات و آرامش در بازار حاصل شود.



می یافت، این در شرایطی رخ می داد که مدیریت بهینه منابع و مصارف ارزی از الزامات اساسی کشور بود. سیف در ادامه افزود: بر این اساس با تدوین سیاست جدید ارزی ضمن تأمین نیازهای ارزی، به بحث آینده نگری و تجهیز اقتصادی نیز توجه شد. سیف با تأکید بر آسیب شناسی و رصد کامل سیاست جدید ارزی تأکید کرد: هیچ اقدامی فارغ از نقص و اشتباه نیست لیکن بانک مرکزی با نظارت و دقت کامل در تلاش است نواقص این سیاست را شناسایی و برای رفع آنها چاره اندیشی کند. رییس کل بانک مرکزی موید موضوع دقت نظر بانک مرکزی در زمینه تدوین سیاست

باشند در اجرای سیاست جدید ارزی، بانک مرکزی حامی آنهاست و اجازه نخواهد داد به آنها کمترین خسارتی وارد شود، ضمن آنکه در این مسیر نیز بانک مرکزی به اولویت های اقتصادی و نیازهای کالاهای اساسی و دارویی و مواد اولیه تولیدکنندگان توجه ویژه ای دارد. وی با اشاره به اینکه تصمیم های کلان در فضای اقتصادی کشور باید موجب آرامش و در نتیجه ثبات اقتصادی شود، گفت: در گذشته برای فروکش کردن التهابات ارزی و تعادل در بازار ارز، مرغوبترین نوع ارز به بازار وارد می شد که متأسفانه به دلایلی بخشی از این نوع ارز به کالاهای غیرضروری اختصاص

بازگردد. رییس شورای پول و اعتبار با بیان اینکه در گذشته با ایجاد نوسانات ارزی، به منظور ایجاد تعادل در این بازار سیاست تزریق ارز مدنظر قرار می گرفت، افزود: ادامه این رویه موجب خسران و لطمات بیشتر در زمینه تعادل ارزی می شد، بر این اساس تصمیم گرفته شد با ایجاد نظامات جدید و صحیح، رویه های گذشته اصلاح شود و خوشبختانه با استفاده از تجربیات سالیان گذشته، سیاست جدید تدوین و اجرای آن مدنظر قرار گرفت. سیف با تأکید مجدد در زمینه توجه به مدیریت صحیح منابع و مصارف ارزی خاطر نشان کرد: فعالان اقتصادی و واردکنندگان باید اطمینان داشته

ولی الله سیف رییس کل بانک مرکزی گفت: بانک مرکزی در تدوین و اجرای سیاست تک نرخی کردن ارز ضمن استفاده از تجربیات سال های گذشته، تلاش می کند با اجرای صحیح این سیاست، نواقص آن را به کمترین میزان تقلیل دهد و در این مسیر لطمه ای به واردکنندگان و فعالان اقتصادی وارد نشود. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، ولی الله سیف در ادامه سلسله جلسات بانک مرکزی با موضوع تک نرخی کردن ارز، امروز میزبان فعالان اقتصادی و روسای اتاق های بازرگانی استان ها بود. وی با بیان اینکه مدیریت منابع و مصارف ارزی کشور از

نوسانات اخیر بازار ارز ناشی و تحت تأثیر عوامل غیربنیادین اقتصادی و متاثر از فضای سیاسی و بین المللی ایجاد شده بود و در آن شرایط خاص دولت و ستاد اقتصادی اتخاذ تصمیمی بود که به بهترین شکل بازار ارز مدیریت شده و آرامش به آن بازگردد

الزامات شرایط کنونی کشور است، با بازخوانی شرایط ارزی گذشته و التهابات ایجاد شده گفت: نوسانات اخیر بازار ارز ناشی و تحت تأثیر عوامل غیربنیادین اقتصادی و متاثر از فضای سیاسی و بین المللی ایجاد شده بود و در آن شرایط خاص دولت و ستاد اقتصادی ناگزیر به اتخاذ تصمیمی بود که به بهترین شکل بازار ارز مدیریت شده و آرامش به آن

تزریق ارز به صرافی ها متوقف شد



هفته گذشته در دستور کار قرار گرفت دیگر صرافی ها روال معمول گذشته را

نداشته و حتی خرید و فروش اسکناس ارزی توسط آن ها ممنوع شده است و نمی توانست در این مورد اقدام کنند، چرا که بانک ها ملزم به خرید و فروش اسکناس شده اند. بر این اساس یکی از مسائلی که اتفاق می افتد این است که طبق اعلام مسئولان بانک مرکزی دیگر این بانک به روال گذشته به صرافی ها ارز تزریق نخواهد کرد و این روند فعلاً منتفی است؛ چرا که قرار بر این است نیازهای اصلی همه گروه های نیازمند ارز به طور غیر مستقیم و با از طریق

روال قبلی تغییر کرد. بر این اساس دلار که تا پیش از ۶۰۰ تومان هم در جریان نوسان بازار پیش رفته بود، به عنوان پرکاربردترین و رایج ترین ارز بازار و مورد استفاده کاربران با نرخ ۴۲۰۰ تومان و به منظور تأمین نیازهای اصلی تک نرخی شد. اما با تک نرخی شدن دلار و الزام برای اجرای ضوابط و مقررات جدید مربوطه یکی از بخش هایی که به طور خاص تحت تأثیر این تصمیم قرار می گیرد، صرافی ها هستند. از روز ابلاغ و اجرای سیاست سازی نرخ ارز که از

با توجه به اجرای سیاست یکسان سازی نرخ ارز و تغییر روش تأمین نیازهای ارزی، فعالان بانک مرکزی هیچ ارزی به بازار و صرافی ها تزریق نخواهد کرد. با توجه به اجرای سیاست یکسان سازی نرخ ارز و تغییر روش تأمین نیازهای ارزی، فعالان بانک مرکزی هیچ ارزی به بازار و صرافی ها تزریق نخواهد کرد. به گزارش ایسنا، از ۲۱ فروردین ماه سال جاری، سیاست یکسان سازی نرخ ارز به مرحله اجرا درآمد و ضوابط و مقررات جدیدی بر بازار ارزی ایران حاکم شد و به گونه ای

با توجه به اجرای سیاست یکسان سازی نرخ ارز و تغییر روش تأمین نیازهای ارزی، فعالان بانک مرکزی هیچ ارزی به بازار و صرافی ها تزریق نخواهد کرد. به گزارش ایسنا، از ۲۱ فروردین ماه سال جاری، سیاست یکسان سازی نرخ ارز به مرحله اجرا درآمد و ضوابط و مقررات جدیدی بر بازار ارزی ایران حاکم شد و به گونه ای

اختصاص ارز مسافرتی در ۶ فرودگاه



جدید ارزی نیز گفت: تا اطلاع ثانوی فقط دو نقش عمده برای صرافی ها در نظر گرفته شده که یکی بحث انتقال ارز و دوم خرید ارز حاصل از صادرات غیر نفتی است. مدیر کل سیاست ها و

افزود: هزار یورو برای یکبار در سال به کشورهای دور و ۵۰۰ یورو برای یک سفر در سال برای کشورهای نزدیک با قیمت ۴ هزار و ۲۰۰ تومان در نظر گرفته شده که این سیاست فعلاً فقط برای یکبار سفر در سال است. وی درباره اختصاص نیافتن ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی در مرزهای زمینی افزود: این مسئله به امکانات مبادی خروجی کشور باز می گردد و اکنون این ساز و کار کنترلی فقط در ۶ فرودگاه دایر است و در آینده برای مرزهای زمینی و دریایی نیز تمهیداتی انجام می شود. کسری پور درباره ارز مربوط به فرصت های مطالعاتی نیز افزود: درخواست کنندگان باید مستندات خود را از

مدیرکل سیاست ها و مقررات ارزی بانک مرکزی گفت: به دلیل قاچاق ارز، تراز تجاری کشور مثبت اما حساب سرمایه منفی است. به گزارش ایسنا، مهدی کسری پور در برنامه گفتگوی ویژه خبری شبکه دو سیما اظهار داشت: برنامه جدید ارزی دولت محدودیت منابع ارزی نیست، بلکه مدیریت بهینه به منابع با مصارف است. وی گفت: بانک ها می توانند سپرده های ارزی سپرده گذاران خود را برای یورو با نرخ سود سه درصد و دلار با نرخ سود چهار درصد در سال در بانک مرکزی سپرده گذاری کنند. مدیر کل سیاست ها و مقررات ارزی بانک مرکزی درباره ارز مسافرتی نیز

و مقررات ارزی بانک مرکزی افزود: صرافی های مجاز در سامانه یکپارچه معاملات ارزی تعریف شده اند و ارز حاصل از صادرات غیر نفتی را به صورت حواله خریداری می کنند. کسری پور گفت: اکنون بانک های با نرخ سود بیش از چهار درصد ارز جذب می کنند و نرخ سود بانک مرکزی نیز با توجه به نرخ های سود جهانی برای بانک ها جذاب است. وی افزود: در بند ۱۵ ابلاغیه هیات وزیران برای کالاهای اساسی و دارو سه هزار میلیارد تومان یارانه در نظر گرفته شده است که منابع آن از محل یکسان سازی نرخ ارز تأمین می شود. مدیر کل سیاست ها و مقررات ارزی بانک مرکزی گفت: افرادی که

مقررات ارزی بانک مرکزی افزود: صرافی های مجاز در سامانه یکپارچه معاملات ارزی تعریف شده اند و ارز حاصل از صادرات غیر نفتی را به صورت حواله خریداری می کنند. کسری پور گفت: اکنون بانک های با نرخ سود بیش از چهار درصد ارز جذب می کنند و نرخ سود بانک مرکزی نیز با توجه به نرخ های سود جهانی برای بانک ها جذاب است. وی افزود: در بند ۱۵ ابلاغیه هیات وزیران برای کالاهای اساسی و دارو سه هزار میلیارد تومان یارانه در نظر گرفته شده است که منابع آن از محل یکسان سازی نرخ ارز تأمین می شود. مدیر کل سیاست ها و مقررات ارزی بانک مرکزی گفت: افرادی که